LXIV. Post hoc autem idem Imperator summo Pontifici supplicavit ut compelleret Regem Hierusalem ad restitutionem Cyprî, quam asserbat ad Constantinopolitanum imperium pertinere. Cui dominus Papa rescripsit hoc modo.

Recepimus litteras quas per dilectum filium B. Priorem Pisanoꝝ punitium tuum imperatoria

nobis celsitudo direxit *\*benignitate* qua decuit, & notavimus omnia quæ curasti per eas *\*auribus* apostolicis intimare. Petebas autem carissimum filium nostrum in Christo Regem Hierosolymorum illustrem ad restitutionem Cyprî ad Constantinopolitanum imperium pertinentis per excommunicationis sententiam auctoritate nostra compelli, paratus magnos eidem & tam Hospitalariis quam Templariis sub idonea cautione in terræ sanctæ subsidium reddere ministrare; cum eam inclytæ recordationis Richardus Rex Angliæ, violato pacis fœdere quam cum imperio tuo fecerat, invasisset, ad cuius recuperationem licet validum dispossuisses stolum destinare, distulisti tamen hæcenus id efficere studio pietatis, ne sanguinem Christianorum effunderes & terræ sanctæ commodum impedires. Nos autem deliberantes super hoc quid esset agendum, accepimus quod prædictus Rex Cyprum de manu cuiusdam eruerat qui de ipsa Constantinopolitano imperio nullatenus respondebat. Præterea occidentales nos Principes rogaverunt ut quoniam ex insula Cyprî non modicum subsidium orientali provinciæ ministratur, imperialem magnificentiam per nostras litteras moneamus ne statu terræ sanctæ pendente Regem ipsius super eadem insula molestares: quia de facili posset accidere ut si te, quem in factis Hierosolymitanæ provinciæ fautorem & defensorem se credidit invenire, sentiret forsitan inimicum, dum minus posset imperiali potentia & paganorum violentiæ pariter repugnare, neglecta sollicitudine terræ sanctæ, de qua sibi minus commodi provenit, plus laboris, ad eam se converteret defensandam ex qua plus perciperet & quam facilis se posse crederet defendere, sicque inde pateretur religio Christiana dispendium unde Constantinopolitanum imperium nullum susciperet incrementum. Quapropter super hoc & nos imperio tuo scripsisse meminimus, & occidentales Principes suas super hoc serenitati tuæ credimus litteras destinasse. Cum igitur nobis de rei veritate non plenè constaret, antequam magnificentia tua possimus super ea finaliter respondere, habere nos convenit notitiam pleniorum; ad quam plenius obtinendam tam ipsum Hierosolymitanum Regem quam etiam occidentales Principes per litteras & nuntios sollicitè requiremus; ut ita demum petitioni tuæ certius valeamus dare responsum. Super eo verò imperialem prudentiam in Domino commendamus quod maluit ab impugnatione *\*cessare* quam sanguinem Christianorum effundere vel Hierosolymitanum præsidium impedire, celsitudinem tuam monentes & exhortantes attentius quatenus ab hoc proposito non recedas; quia nos ad honorem & profectum tuum, quantum cum honestate nostra poterimus, intendemus.